
  

 

Kdy:  29. března 2018 od 14:00 

Kde:  Lubenská 2250, Rakovník 269 01 (dveře 402, 4. patro) 

Přítomni:  Libuše Bestajovská (předsedkyně – plná moc předána Evě Janotové), Pavlína Jirsová, 

František Zralý, Martin Dvořák, Eva Janotová, Ilona Hrušková, Bc. Monika Mydlářová 

(plná moc předána Martinovi Dvořákovi),  

Ing. Jan Polák (ředitel Rakovnicko o. p. s.), Simona Dvořáková (kancelář MAS 

Rakovnicko), Andrea Medunová (kancelář MAS Rakovnicko) 

Omluveni: Ing. Roman Valuš, Jiří Loskot 

Host:   Markéta Hartlová, pan Nobilis 

Program jednání 
1. Výběr projektů Výzva MAS č. 1 PRV 

2. Návrh Výzvy č. 3 

3. Návrh Výzvy č. 4 

4. Úprava harmonogramu výzev MAS 

5. Jednání Pléna MAS 

6. MAP I. a II.  

7. Host s představením nového projektu 

8. Různé 

Kontrola usnášeníschopnosti 

 

 
 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Rakovnicko 



  

Body k jednání 

1. Výběr projektů Výzva MAS č. 1 PRV 
Předseda Výběrové komise MAS Rakovnicko předkládá seznam projektů seřazených v rámci 

jednotlivých Fichí podle bodového zisku od nejvyšší po nejnižší počet získaných bodů.  

Programový výbor MAS se při procesu výběru projektů k podpoře řídí Interními postupy MAS 

Rakovnicko pro PRV. 

Před zahájením výběru projektů podepisují všichni členové Programového výboru etický kodex. Je-

li některý z členů ve střetu zájmů, neúčastní se hlasování a předsedkyně zkontroluje usnášení-

schopnost a zastoupení sektorů a zájmových skupin.  

Programový výbor rozhoduje o schválení podpory projektů, kteří splnili věcné hodnocení a je 

možné je s ohledem na alokaci dané Fiche podpořit. PV MAS nesmí měnit minimální bodovou 

hranici nezbytnou pro získání podpory, PV nesmí měnit pořadí projektů ani hodnocení žádostí o 

podporu.  

Alokace na Fichi 2 Zemědělský podnik – 14.000.000,- Kč 

Alokace na Fichi 14 Zemědělská infrastruktura – 4.000.000,- Kč 

Alokace na Fichi 15 Lesnická infrastruktura – 3.000.000,- Kč 

Seznam projektů bude doplněn a zaslán po schválení Výběrovou komisí.  

 

Usnesení č. 05/2018 

Programový výbor MAS Rakovnicko doporučuje k financování projekty: 

01/02/01 Investice do zemědělského podniku - Milan Hornof, Milan Hornof 

01/02/02 Pořízení traktoru, Nezabudický statek s. r. o. 

01/02/03 Traktoru s čelním nakladačem, Miroslav Polcar 

01/02/04 Farma Horácká lísa, Mgr. Hana Kneřová 

01/02/05 Nákup nového kolového traktoru, AGRO - JAVORNA, spol. s r.o. 

01/02/07 Výstavba oplocení pastevního areálu Ovčí farma Zderaz, Mgr. Petr Musil 

01/02/08 Nákup přívěsného stroje pro aplikaci hnoje, Družstvo vlastníků AGRO, družstvo 

01/02/09 Nákup zemědělské techniky, Zemědělské družstvo Lašovice 

01/02/10 Výstavba chmelnic Pekárna,Lišany I, LUPOFYT s. r. o. 

01/02/12 Rekonstrukce a výstavba chmelnic a modernizace výroby chmele, ZEM - INVEST a. s. 

01/02/14 Rozšíření strojního vybavení, Josef Šafránek 

01/15/15 Rekonstrukce lesní cesty Plávečská, Jesenice, Město Jesenice 

01/02/16 Investice do zemědělské techniky, AGRA Řisuty, s. r. o. 

01/14/17 Oprava polní cesty Šanov, Obec Šanov 

 

Pro: 6   Zdržel se:  0   Proti: 0 

 

2. Návrh výzvy č. 3 Hasiči 
Návrh výzvy zaslán v podkladech dne 22. 3. 2018.  



  

Datum plánovaného vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí – 1. 5. 2018 

Datum ukončení příjmu žádostí - 8. 6. 2018 

Minimální výše CZV – 50 000,- Kč 

Maximální výše CZV – 3 157 890,- Kč 

Celková alokace na opatření – 3 157 890,- Kč 

Kritéria věcného hodnocení konzultuji s rakovnickými Hasiči, budou předloženy návrhy hned jakmile 

budou dopracovány. Nejsou ve finální verzi předloženy ke schválení. Schválení výzvy č. 3 Hasiči 

proběhne per rollam. 

Omezení způsobilosti pro studii proveditelnosti – ve věcné způsobilosti výzvy.  

3. Návrh výzvy č. 4 Sociální služby 
Návrh výzvy zaslán v podkladech dne 22. 3. 2018.  

Datum plánovaného vyhlášení výzvy a zahájení příjmu žádostí – 1. 5. 2018 

Datum ukončení příjmu žádostí - 8. 6. 2018 

Minimální výše  CZV – 50 000,- Kč 

Maximální výše CZV – 6 750 000,- Kč 

Celková alokace na opatření – 6 750 000,- Kč 

Kritéria věcného hodnocení jsou přiloženy v podkladech.  

Preferenční kritéria - odstranit kritérium velikost obce. 

Usnesení č. 06/2018 

Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje návrh 3. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – Sociální 

služby. 

 

Pro: 6   Zdržel se:  0   Proti: 0 

 

4. Úprava harmonogramu výzev MAS 
 

Na další stránce je návrh harmonogramu vyhlašování výzev ve všech třech OP.  Změny nastaly hlavně 

s ohledem na připravenost projektů v území, prioritizaci podpory různých oblastí.  

Přišel pan Zralý, proběhla kontrola usnášení-schopnosti a poměru sektorů. 



  

 

Číslo a název výzvy  
ŘO IROP  

Název výzvy 
MAS, popř. 

číslo 
Aktivita Opatření/Podopatření Isg 

MAS Alokace výzvy  Odhad 

Plánovaný 
měsíc a 
rok 
vyhlášení 
výzvy 

Plánovaný měsíc a 
rok zahájení  příjmu 
žádostí o podporu 

Plánovaný měsíc a 
rok ukončení příjmu 
žádostí o podporu  

Celková 
alokace (CZK) 

Počet 
projektů 

Průměrná 
velikost 
projektu 

53 Udržitelná doprava  01_Doprava 
Opatření ke zvyšování bezpečnosti 
dopravy 

Opatření CLLD 4 Doprava 03/2018 03/2018 04/2018 
 3 000 000,00 
Kč  

2 
 1 000 000,00 

Kč  

68 Infrastruktura pro 
předškolní vzdělávání, 
ZŠ, SŠ, VOŠ, Zájmové, 
neformální a celoživotní 
vzdělávání 

02_Vzdělávání 

Infrastruktura základních škol, 
infrastruktura pro předškolní 
vzdělávání, infrastruktura pro 
zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání 

Opatření CLLD 5 Vzdělávání 03/2018 03/2018 04/2018 
 42 117 900,00 
Kč  

8 
 5 000 000,00 
Kč  

69 Zvýšení 
připravenosti k řešení a 
řízení rizik a katastrof 

03_Hasiči 
Stanice integrovaného záchranného 
systému 

Opatření CLLD 11 Hasiči 05/2018 05/2018 06/2018 
 3 157 890,00 
Kč  

1-2 
 1 500 000,00 

Kč  

62 Sociální 
infrastruktura 

04_Sociální 
služby 

Rozvoj sociálních služeb a 
sociálního bydlení 

Opatření CLLD 7 Sociální 
služby 

05/2018 05/2018 06/2018 6 000 000 Kč 2 3 000 000 Kč 

 

 NÁZEV A STRUČNÝ 

POPIS ZAMĚŘENÍ 

VÝZVY 

POTENCIÁLNÍ ŽADATELÉ FINANČNÍ ALOKACE 

PLÁNOVANÉ VÝZVY 

V CZK 

PLÁNOVANÉ 

DATUM 

VYHLÁŠENÍ 

VÝZVY 

PLÁNOVANÝ TERMÍN 

PŘEDLOŽENÍ NÁVRHU VÝZVY 

NA ŘO KE SCHVÁLENÍ 

1 Opatření CLLD 18 
Prorodinná opatření 

Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle zákona č. 108/20016; NNO, 
obce, organizace zřizované obcemi, dobrovolné svazky obcí, vzdělávací a 
poradenské instituce, školy a školská zařízení, obchodní korporace, OSVČ 

 5 117 970,00 Kč  červenec 2018 květen 2018 

2 Opatření CLLD 16 
Zaměstnanost 

Obce, DSO, organizace zřizované obcemi, PO, NNO, obchodní korporace, OSCČ, 
poradenské a vzdělávací instituce, poskytovatelé sociálních služeb, profesní a 
podnikatelská sdružení, organizace zřizované kraji, školy a školská zařízení 

 2 000 000,00 Kč  září 2018 červenec 2018 

3 Opatření CLLD 9 Sociální a 
terénní pracovníci 

Poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle zákona č. 108/20016; NNO, 
obce, organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti, dobrovolné 
svazky obcí, vzdělávací a poradenské instituce, školy a školská zařízení, 
obchodní korporace, OSVČ 

 3 000 000,00 Kč  září 2018 červenec 2018 

IROP

  

OPZ 



  

 

VÝZVA 
ČÍSLO 

PŘEHLED FICHÍ ŽADATELÉ FINANČNÍ ALOKACE 
(dotace) 

MÍRA DOTACE Plán 
vyhlášení 
výzvy 

Předložení 
výzvy na SZIF 
ke schválení  

1 
 „Jarní 
kolo“ 

14 Zemědělská 
infrastruktura 

Obec, zemědělský podnikatel 4 000 000  Kč 90% 

Leden 
2018 

Prosinec 2017 

3 Pozemkové 
úpravy 

Obec, zemědělský podnikatel 2 000 000 Kč 100% 

15 Lesnická 
infrastruktura 

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které 
jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení 
nebo spolků s právní osobností, vysokých škol, obcí nebo 
jejich svazků. 

6 000 000 Kč 90% 

2 Zemědělský 
podnik 

Zemědělský podnikatel 14 000 000 Kč 50% 
+10% LFA, +10% mladý začínající 
zemědělec 

2 
„podzimní 

kolo“ 

14 Zemědělská 
infrastruktura 

Obec, zemědělský podnikatel 2 785 000 Kč 90% 

Květen 
2018 

Duben 2018 

12 Neproduktivní 
investice v lesích 

Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL 
sdružení s právní subjektivitou a spolek vlastníků, 
nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL. 

4 000 000 Kč 100% 

2 Zemědělský 
podnik 

Zemědělský podnikatel 11 889 363 Kč 50% 
+10% LFA 
+10% mladý začínající zemědělec 

13 Zemědělský 
produkt 

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv 
nebo jiné subjekty aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt. 

1 515 500 Kč 35% střední podniky 
45% mikro a malé podniky 
50% spadá-li produkt do přílohy I 
Smlouvy o fungování EU 

10 Podnikání Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé 
podniky ve venkovských oblastech, zemědělský 
podnikatel 

6 658 820 Kč 25% velké podniky 
35% střední podniky 
45% mikro a malé podniky 

3 Pozemkové 
úpravy 

Obec, zemědělský podnikatel 2 000 000 Kč 100% 

PRV

  



 

 6 

 

Usnesení č. 07/2018 

Programový výbor MAS Rakovnicko schvaluje úpravy v předložených návrzích harmonogramů pro 

vyhlašování výzev.  

 

Pro: 7   Zdržel se:  0   Proti: 0 

 

5. Jednání Pléna MAS 
 

Je zapotřebí stanovit termín svolání jednání Pléna MAS. Vždy probíhalo v jarním období, nutno 

schválit revize Interních postupů, informovat o pokroku realizace SCLLD, plánů a akcí, spolupráce, 

novinek v CLLD (nově budeme zařazovat podporu z OPŽP a možno rozšíření podpory u PRV pro obce 

na drobné památky).  

 

Hlasování k termínu pléna rozešle kancelář MAS s návrhem II. polovina dubna a I. polovina května.  

6. MAP I. a II.  
 

Projekt MAP I 
K 7.1.2018 byla ukončena realizace projektu. Finální dokument projektu schválilo 86 % zřizovatelů 
(před koncem realizace projektu 80 %). Neschválili: Lišany, Nové Strašecí, Panoší Újezd, Rynholec a 
Slabce. Obec Městečko dokument schválilo den po ukončení realizace, krajský úřad v únoru (schvaloval 
středočeské MAPy hromadně). Memorandum o partnerství, které slouží k doložení spolupráce v území 
Řídícímu orgánu (tedy toho, že byly školy o realizaci projektu informovány a měly možnost či se 
účastnily pořádaných seminářů, workshopů, pracovních skupin či dalších akcí) podepsalo X % škol. 
Bude-li podávána žádost o podporu v projektu MAP II, bude toto předloženo jako jeden z ukazatelů 
úspěšnosti prvního projektu a důvod pro maximální výši podpory, na kterou projekt může dosáhnout. 
  
Projekt MAP II 
Na základě usnesení zastupitelstva města Rakovník jsme oprávněným žadatelem v navazující výzvě na 
tzv. MAPy II. Jedná se o projekt v délce 3–4 roky, který by do regionu mohl přinést až k 15 milionům Kč 
(dle počtu zapojených škol, základní alokace je 3 miliony + 100 tisíc za jedno zapojené IZO školy). 
Podmínkou pro realizaci je však zapojení minimálně 70 % škol z ORP. Ke dni 21. března 2018 podepsalo 
souhlas s projektem 63 % škol. Prozatím odmítly zapojení tyto školy: MŠ Krupá, MŠ Mutějovice, MŠ 
Vinohrady, SŠ, ZŠ a MŠ Fr. Diepolta Rakovník, ZŠ a MŠ Slabce. Projekt navazuje na MAP I, zaměřuje se 
však více na realizaci podpůrných aktivit v území. Způsobilými aktivitami jsou: vzdělávací aktivity a 
aktivity spolupráce. Během projektu nevzniká opětovně stejná dokumentace, dochází pouze 
k aktualizaci dokumentu MAP I a to 2x za dobu realizace, která je 3-4 roky. 
 
Usnesení č. 8/2018 

Programový výbor MAS Rakovnicko bere na vědomí informaci o projektu MAP I. a MAP II. 

 

Pro: 7   Zdržel se:  0   Proti: 0 

 
 



 

 7 

7. Host s představením nového projektu 
Markéta Hartlová představila aktivní osobu z regionu za účelem projednání možnosti spolupráce. 

Hostem byl Pan Nobilis (Ekotrend), soukromá výzkumná organizace.  

Projekt - Zapojení domácností, kteří si vyrábějí něco svého vlastního a monitorovat v oblasti úspory 

času, peněz. Sledování environmentálních i ekonomických ukazatelů. Oblasti výroby – potraviny, 

domácí chemie, odpady, energetika. Legislativní podmínky výrob, nadvýroba – možnost prodeje. 

Aplikační garant (může být součást projektového týmu) – uplatňuje výsledky.  

MAS by mohla obdržet výsledky projektu, pokud bychom se chtěli účastnit, pak zapsat účastníky. 

Dlouhodobý spolupráce s VŠE. 

 

 

Schválil:       Zapsal:  

 

Libuše Bestajovská      Simona Dvořáková 

Předsedkyně Programového výboru MAS Rakovnicko  Vedoucí zaměstnanec  

 


	1. Výběr projektů Výzva MAS č. 1 PRV
	2. Návrh výzvy č. 3 Hasiči
	3. Návrh výzvy č. 4 Sociální služby
	4. Úprava harmonogramu výzev MAS
	5. Jednání Pléna MAS
	6. MAP I. a II.
	7. Host s představením nového projektu

